PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Telefone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura,
a partir do dia _____/_____/______
pelo prazo de 10 dias.

__________________________
_____

PORTARIA Nº. 088, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Assunto: Altera gozo de férias.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/ RS, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal em consonância com o

Inciso I do art. 93 da Lei Municipal nº 2546 de 21/12/2018, em virtude da licença por

motivo de falecimento do pai;

DETERMINA

Fica alterado o período de gozo das férias concedidas pela Portaria Nº

1448/2020 e alterado pela Portaria 39/2021 à Servidora Pública Municipal

CRISTIANE FEYTH, Matrícula Nº 5084, no exercício do cargo efetivo de Agente

Administrativo, Regime Estatutário, com jornada de trabalho de 40 horas semanais,

com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social. Ficando autorizado o

gozo de 15 (quinze) dias de férias, referentes ao período aquisitivo de 14 de

fevereiro de 2018 até 13 de fevereiro de 2019, com início em 25 de janeiro até 08

de fevereiro de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 18 dias do mês de

janeiro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 18 de janeiro de 2021.

Paulo Josselino Farias
Secretário de Administração e Planejamento

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável